[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 01 декабря 2023 года                                                                      826-п
О проведении общественных обсуждений
предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду агрохимиката «Мелиорант на основе природного мела
 (известкового материала)»
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995г. №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», на основании уведомления                               «О проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду агрохимиката «Мелиорант на основе природного мела (известкового материала)» генерального директора «ООО «Ульяновскмел», письмо от  01.12.2023 №5, Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Провести общественные обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду агрохимиката «Мелиорант на основе природного мела (известкового материала)».

2. Наименование исполнителя и заказчика работ по оценке воздействия на окружающую среду: Общество с ограниченной ответственностью «Ульяновскмел», ИНН 7327056519, ОГРН 1107327004180 (Лицензия на использование недрами УЛН 80320 ТР  на участок недр, расположенный на территории МО Сенгилеевский район» в 2.5 км к юго-западу от с. Екатериновка, в 3,6-4,6 км к северо-западу от с. Тушна).
Юридический адрес: 432045, г.Ульяновск, ул.Московское шоссе, д.22,кабинет 2.

Фактический адрес :432045, г. Ульяновск, ул.Московское шоссе, д.22,кабинет 2.

Телефон: 8-917-616-51-36, e-mail: keramzit73@mail.ru
3.  Форма проведения общественных обсуждений: слушания.

4. Дата и время проведения: «09» января 2024 г. в 11-00.

5. Срок проведения: 1 день.

6. Место проведения: зал заседаний Администрации Сенгилеевского района, г. Сенгилей, пл. 1 Мая, д. 2.

7. Время регистрации участников общественных обсуждений:
с 09.00 часов до 11.00 часов 09.01.2024.

8. Журнал учёта замечаний и предложений общественности предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду агрохимиката «Мелиорант на основе природного мела (известкового материала)» будет доступен в Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район», по адресу: Ульяновская область, г. Сенгилей, пл.1 Мая д. 2 с 03.12.2023г. по 22.01.2024г.

Ознакомиться с материалами общественных обсуждений можно с 03.12.2023г. по 22.01.2024г.

Места доступности технической документации, включая техническое задание и проекты материалов по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС):

 - diatomit73.ru в разделе новости;

- в здании заводоуправления ООО «КЕРАМЗИТ», расположенного по адресу: г.Ульяновск, ул.Московское шоссе, д.22,кабинет 2.

-в здании Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район», расположенного по адресу: 433380 Ульяновская область, г. Сенгилей, пл. 1 Мая, д. 2. Контактный телефон: (84233) 2-14-73, E-mail: sengileevsk@mail.ru
Время приема предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу с 8:00 часов до 17:00 часов перерыв с 12:00 до 13:00 часов, кроме выходных и праздничных дней с 03.12.2023 по 08.01.2024.

Замечания и предложения в письменной форме принимаются по адресу:
- Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район», расположенного по адресу: 433380 Ульяновская область,                               г. Сенгилей, пл. 1 Мая, 2.Контактный телефон: (84233) 2-14-73, E-mail: sengileevsk@mail.ru
Замечания и предложения принимаются с указанием контактных данных (ФИО, места жительства, место учебы, работы, номер контактного телефона).

9. Срок подачи заявок на участие в общественных слушаниях с правом выступления: с 08.00 часов 03.12.2023 до 17.00 часов 08.01.2024 с 8:00 часов до 17:00 часов перерыв с 12:00 до 13:00 часов, кроме выходных и праздничных дней.

10. Назначить ответственное лицо за проведение общественных слушаний первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Цепцова Д.А.
11. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению общественных обсуждений проектной документации предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду агрохимиката «Мелиорант на основе природного мела (известкового материала)».

12. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Сенгилеевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на платформе обратной связи.

13. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнородования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский район»

                                     М.Н.Самаркин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Сенгилеевский район» Ульяновской области
от 01 декабря 2023 года №826-п
СОСТАВ

организационного комитета по проведению общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду агрохимиката «Мелиорант на основе природного мела (известкового материала)»

	Председатель организационного комитета:
Цепцов Д.А.
	Первый Заместитель Главы администрации
 муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Секретарь организационного комитета:

Дидык Е.А.
	Помощник (советник) Главы администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»- Главный эколог

	Члены организационного комитета:

Рогова А.А.
	Консультант отдела ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Белов Н.И.
	И.о. директора Агентства по развитию сельских территорий.

	Самаркин О. А.
	Директор БУ «Управление архитектуры, строительства и дорожного хозяйства» муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Назаров А. В.
	Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»